Biografi KH. Abdul Hamid Kudus

KH. Abdul Hamid merupakan salah seorang ulama yang sangat produktif

menghasilkan karya dalam berbagai disiplin ilmu. Nama lengkapnya adalah ’Abd

al-Ḥamīd ibn Muḥammad ’Alī Quddus ibn ’Abd al-Qādir al-Khāṭib ibn ’Abdullāh

ibn Mujir Quddus. Ia dilahirkan pada tahun 1277/1278 H. (1860/1861 M.) di

Makkah (ada pula yang menyebutkan di Hadramaut) dan pernah singgah di kota

Semarang dan Kudus,17 yang juga merupakan tempat kelahiran ayahnya yaitu

KH. Muḥammad ’Alī Quddus.

Pendidikan dasar pertama diterima Abdul Hamid dari ayahnya sendiri,

Kelima, karya yang berisi doa-doa yang dibaca pada acara-acara tertentu,

seperti Kanz al-Najāḥ wa al-Surūr fī al-Ad’iyyah al-Ma’thurah allatī Tashrah al-

Ṣudūr (1330 H.), dan Itḥāf al-Ikhwān bi Ad’iyah Khatm al-Qur’ān.

KH. Abdul Hamid wafat dalam usia 58 tahun di Makkah, tahun 1915

M./1334 H., dan dimakamkan di Ma’la.23

D. Mengenal Lebih Dekat Kitab Kanz al-Najāḥ wa al-Surūr fī

al-Ad’iyyah al-Ma’thurah allatī Tashrah al-Ṣudūr

Kitab Kanz al-Najāḥ wa al-Surūr disusun untuk memberikan pedoman bagi

umat Islam dalam berdoa. Doa merupakan salah satu hal yang dianjurkan dalam